



**Diese Woche im Angebot:**

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
<b>Schweineoberschalen - schnitzel</b>	100g	nur <b>0,99€</b>
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
<b>Gulaschfleisch gemischt</b>	100g	nur <b>0,99€</b>
<b>Wiener (DLG)</b>	100g	nur <b>0,99€</b>
<b>Leberkäs grob</b>	100g	nur <b>0,89€</b>
<b>Peppadew-Piquantwurst</b>	100g	nur <b>1,19€</b>
<b>Farmerschinken</b>	100g	Nur <b>1,69€</b>

<b><u>Öffnungszeiten</u></b>	
<b>Dorfladen:</b>	<b>Getränk Laden:</b>
Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr	Mo. bis. Fr. 10:00 - 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr	Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr	Sa. 10:00 - 12:30 Uhr

**Weitere Angebote auf der Rückseite**

Angebote gültig vom 16.03.2020 –21.03.2020 solange Vorrat reicht  
Druckfehler vorbehalten



## Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Iglo <b>Rahmspinat</b> 800g, (0,25€/100g)</p>		<p><del>2,49</del></p>	<p><b>1,99€</b></p>
<p>Funny Frisch <b>Kessel Chips</b> 120g, (1,07€/100g)</p>		<p><del>1,99</del></p>	<p><b>1,29€</b></p>
<p>Agrarfrost <b>Knusperfrites</b> 750g, (0,24€/100g)</p>		<p><del>1,99</del></p>	<p><b>1,79€</b></p>
<p>Storck <b>Knoppers</b> 8er-Packung</p>		<p><del>2,59</del></p>	<p><b>2,19€</b></p>

### Sprichwörter:

Wir verwenden sie ganz selbstverständlich in den verschiedenen Zusammenhängen, dabei hat jede Wendung eine eigene Geschichte.

„Alles in Butter“: Im Mittelalter gab es noch kein Verpackungsmaterial. Zerbrechliches Glas wurde daher von dem Transport in Fässer gegeben und mit flüssiger Butter begossen. War sie erkaltet und fest, schützte sie das Glas und alles war gut - eben „alles in Butter“.

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: [dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / Homepage: [www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 16.03.2020 –21.03.2020 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten